
REGISTRO GENERALE N. 595 del 19/03/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 595 del 19/03/2020 

 DETERMINAZIONE N. 221 del 19/03/2020 
PROPOSTA N. 757 del 17/03/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura alla Innovaction società cooperativa, per servizi e logistica evento 

Carnevale di Massafra 2020. Cig. ZC92B47019; 
 

IL DIRIGENTE 

coadiuvato nell’istruttoria dal Funzionario cat. D dott. Giuseppe RICCI. = 

 

Viste 

La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 

 

La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

 

Atteso che: 

 

L’amministrazione comunale ha promosso una gestione sostenibile dell’evento Carnevale di 

Massafra 2020 attraverso servizi di consulenza e di informazione e sensibilizzazione dei cittadini 

mediante varie iniziative con riguardo alla raccolta differenziata coinvolgendo altresì gli esercizi 

commerciali e gli stessi cartapestai in merito alla tematica dell’acquisto delle stoviglie compostabili 

da usare durante l’evento ed alla corretta gestione del rifiuto generato dall’attività della cartapesta.   

 

Considerato che 

- che con determina R.G. n. 2763 del 30/12/2019, questo dirigente ha provveduto all’Affidamento 

mediante trattativa diretta n. 1169285 su Mepa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016 Nuovo Codice degli Appalti,  di quanto sopra indicato, assumendo l’impegno di spesa alla 

codifica missione 09, programma 05, titolo 1 Mac 03 capitolo 2318/0 denominato "Spese per 

campagna pubblicitaria in materia ambientale ed urbanistica" PdC finanz 1.03.02.02.004. 

 

-che la  ditta  Innovaction società cooperativa, con sede legale in Via G. Messere, 27 – 73100 Lecce 

– P.I.  --OMISSIS--, ha presentato la fattura elettronica n. 11 del 12/03/2020 di € 10.710,38 Iva al 

10% inclusa acquisita al prot. n. 12577 del 12/03/2020, allegata in copia al presente atto e 

depositate in originale agli atti d’ufficio e corrispondenti all’attività di campagna comunicativa-

informativa di promozione sostenibile dell’iniziativa Carnevale 2020;  

 

Dato atto che il servizio di attività di campagna comunicativa-informativa di promozione sostenibile 

dell’iniziativa Carnevale 2020; è stato effettivamente eseguito, così come da contratto stipulato con 

ditta Innovaction società cooperativa mediante mercato elettronico della pa gestito dalla consip, con 

il sistema della trattativa diretta nr. 1169285; 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, agli atti d’ufficio, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZC92B47019.; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 595 del 19/03/2020 

- è stato acquisito il regolare DURC della Innovaction società cooperativa, con sede legale in in 

Via G. Messere, 27 – 73100 Lecce – P.I.  04683010757, protocollo INAIL_20720141 con 

scadenza validità al 04/07/2020 agli atti d’ufficio; 

 

Considerato che occorre liquidare in favore della Innovaction società cooperativa, con sede legale in 

Via G. Messere, 27 – 73100 Lecce – P.I.  ---OMISSIS-- la somma di € 10.710,38 iva inclusa (€ 

8.779,00 imponibile ed € 1.931,38 Iva al 22%) mediante bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato come formalmente comunicato dal creditore ai sensi della legge 136/2010 e riportato in 

fattura; 

 

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, a seguito del riscontro operato 

sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alle condizioni pattuite; 

 

Viste le dichiarazioni della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.3 

della Legge 136/2010 acquisita agli atti di ufficio; 

Dato atto della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere 

tecnico favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 

174/2012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema 

dei Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico e Comportamentale del Comune di 

Massafra, che per il presente provvedimento non sussistono conflitti d’interesse, neppure 

potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi l’adotta con l’operatore commerciale; 

 

Visti:  

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-     il vigente regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale. 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 
 

     DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate, 

 

1. Di liquidare e pagare alla Innovaction società cooperativa, con sede legale in in Via G. 

Messere, 27 – 73100 Lecce – P.I.  --OMISSIS--, la fattura nr. 11 del 12/03/2020 di € 

10.710,38 (€ 8.779,00 imponibile + € 1.931,38 IVA al 22%), per il servizio dell’attività di 

campagna comunicativa-informativa di promozione sostenibile dell’iniziativa Carnevale 

2020. 

2. Di trattenere la somma di € 1.931,38 (pari all’IVA) da versare all’Erario tramite modello 

F24 a cura della ripartizione Servizi Economici Finanziari. 

3. Di dare atto che la spesa di € 10.710,38 risulta impegnata al codice 09.05.1.03, pdc 

1.03.02.02.004 del Bilancio 2019 Capitolo 2318/0 impegno n. 1575 del PEG 2019, già 

assunto con Determina R.G. n. 2763 del 30/12/2019. 

4. Di dare atto che la situazione contabile è la seguente: 

 

Capitolo 

di 

N° 

Impegno 

Importo 

Impegnato 

Liquidato 

con 

Liquidato 

con il 

Economie 

riconosciute 

Residuo da 

riportare 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 595 del 19/03/2020 

bilancio precedenti 

atti 

presente 

atto 

con il 

presente 

atto 

2318/0 1575 10.710,38 0,00 10.710,38 0 0,00 

       

 

5. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi con accredito 

alle seguenti coordinate bancarie: -------------OMISSIS------------, quale conto dedicato, 

formalmente comunicato dalla predetta Innovaction società cooperativa ai sensi della legge 

136/2010. 

6. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente e le 

relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita 

sezione Amministrazione Trasparente. 

7. Di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

l’inserimento della presente determinazione nella raccolta degli atti di questo Ente e la sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                  IL DIRIGENTE  
               (Col. dott. Antonio MODUGNO) 

 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 757 del 17/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Col. Dott. MODUGNO ANTONIO in data 19/03/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 757 del 17/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 595 del 19/03/2020 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1443 1 1575 --------- OMISSIS --------- 10.710,38 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 19/03/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 851 
 

Il 19/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 595 del 19/03/2020 con 
oggetto 
Liquidazione fattura alla Innovaction società cooperativa, per servizi e logistica evento Carnevale di 
Massafra 2020. Cig. ZC92B47019; 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 19/03/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


